2
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	 19.07.2011
	№   50  .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 15.10.2009 № 986 «Об утверждении Порядка предоставления дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов входящих в состав Нефтеюганского района»
На основании статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2008 № 132-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», решением Думы Нефтеюганского района от 26.11.2008 № 819 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Нефтеюганский район», Уставом Нефтеюганского района,

Дума Нефтеюганского района  решила:

1. Внести в Решение Думы Нефтеюганского района от 15.10.2009            № 986 «Об утверждении Порядка предоставления дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов входящих в состав Нефтеюганского района»  (с изменениями на 12.12.2009 № 1012) следующие изменения:

1.1. пункт 3. Порядка предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Нефтеюганского района изложить  в следующей редакции:
 «3. Предоставление дотаций  для муниципальных образований поселений производится Департаментом финансов Нефтеюганского района (далее финансовый орган) на основании Методики расчета дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  и Распоряжения администрации Нефтеюганского района (приложение к настоящему Порядку).».
1.2   пункт  4. изложить в следующей редакции: «Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов предоставляется бюджетам муниципальных образований поселений, входящих в состав Нефтеюганского района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района в пределах лимитов, утвержденных на указанные цели.».
2. Настоящее Решение Думы Нефтеюганского района подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение».

3. Настоящее Решение Думы Нефтеюганского района вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.04.2011 года.

Глава
Нефтеюганского района

В.Н.Семёнов

«   19   »      июля     2011 г.

PAGE